
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
Δ Η Μ Ο Σ   Β Ο Λ Ο Υ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                     
                     Βόλος   21-3-2024 
                     Αρ. Πρωτ.: 24440 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 

            Έχοντας υπόψη: 

1.-Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκαν, 

συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, αναφορικά με τον ορισμό και τις κατηγορίες 

αντιδημάρχων (έμμισθοι και άμισθοι), καθώς και την αναπλήρωση του Δημάρχου. 

2.-Την αριθ. πρωτ. 166/2-1-2024 απόφασή μας (ΑΔΑ: 6ΨΡ1Ω96-ΑΑ9)   όπως  

τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ. 4899/19-1-2024 απόφασή μας (ΑΔΑ: 9ΚΜΥΩ96-ΗΓΗ),  με 

την οποία ορίστηκαν δημοτικοί σύμβουλοι  της πλειοψηφίας ως αντιδήμαρχοι του Δήμου 

Βόλου με θητεία έως 31-12-2024,, μεταξύ δε αυτών, οι κ.κ. Γκογκινούδης Τριαντάφυλλος, 

αντιδήμαρχος Πρασίνου  και Γάτος Σπυρίδων, αντιδήμαρχος  Αθλητισμού και 

Εθελοντισμού , με τις έναντι αυτών αναφερόμενες αρμοδιότητες,  που σαφώς περιγράφονται 

στην εν λόγω απόφαση.   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Τροποποιούμε την αριθ.  166/2-1-2024 απόφασή μας (ΑΔΑ: 6ΨΡ1Ω96-ΑΑ9),  όπως αυτή 

ισχύει σήμερα, μετά την έκδοση και της αριθ. 4899 /19-1-2024  απόφασής μας (ΑΔΑ: 

9ΚΜΥΩ96-ΗΓΗ),  ως ακολούθως: 

1.- Ως προς το Α’ Μέρος «Έμμισθοι Αντιδήμαρχοι» , η παρ. 4 , αντικαθίσταται ως 

ακολούθως: 

      «4.- Τον κ. Γκογκινούδη Τριαντάφυλλο , αντιδήμαρχο Αθλητισμού και Εθελοντισμού, με 

αρμοδιότητες: 

        α- Την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών , μέσω των οποίων  υλοποιούνται 

οι σκοποί και ασκούνται οι αρμοδιότητες του τομέα αθλητισμού, που υλοποιούνταν και ασκούνταν 

μέχρι 31-12-2023 από τη Διεύθυνση Αθλητισμού και τα Τμήματα της εν λόγω οργανικής μονάδας 

του καταργηθέντος Νομικού Προσώπου ΔΟΕΠΑΠ –ΔΗΠΕΘΕ, οι οποίες, μέχρι την τροποποίηση 

του ΟΕΥ του Δήμου Βόλου, θα εξακολουθούν να λειτουργούν με την ίδια δομή και στελέχωση, 

όπως ίσχυαν την 31-12-2023 (πλην του Τμήματος Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης  οι 

αρμοδιότητες του οποίου θα ασκούνται μέσω των υπηρεσιών του Δήμου Βόλου) 

      β) Την εποπτεία και έλεγχο της εύρυθμης λειτουργίας όλων των δομών αρμοδιότητας Δ/νσης 

Αθλητισμού πρώην ΔΟΕΠΑΠ-ΔΗΠΕΘΕ. 

      γ- Την εποπτεία των θεμάτων που σχετίζονται με τον συντονισμό των δράσεων και των 

πολιτικών του Δήμου ,στον τομέα του αθλητισμού και της διαχείρισης των αθλητικών χώρων του 

ΑΔΑ: ΨΤΖΕΩ96-Σ6Β



Δήμου και την προώθηση συνεργασιών  με αντίστοιχους φορείς, συλλόγους, ομάδες κλπ. που 

δραστηριοποιούνται στους ανωτέρω τομείς δράσης. 

δ.- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων αθλητικών εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων σε 

συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου, καθώς και με τοπικούς και κεντρικούς φορείς 

του εσωτερικού και εξωτερικού 

ε.- Την οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων άθλησης για όλους τους πολίτες 

στ.- Την οργάνωση αθλητικών προγραμμάτων και δραστηριοτήτων για μαθητές, σε συνεργασία με 

τις σχολικές μονάδες της περιοχής 

ζ.-Την προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού, της συμμετοχικότητας, της κοινωνικής 

συνείδησης και ευθύνης, των δικτύων αλληλεγγύης με την ενθάρρυνση και υποστήριξη 

εθελοντικών οργανώσεων, συλλόγων τυπικών ή άτυπων ομάδων ενεργών πολιτών, Μ.Κ.Ο και 

Ιδρυμάτων, που δραστηριοποιούνται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του έργου 

του Δήμου στους αντίστοιχους τομείς.  

η) Την αρμοδιότητα και   ευθύνη    υποβολής  προτάσεων για την καλύτερη  οργάνωση, τη  

βελτίωση της  λειτουργίας και τη στελέχωση  των υπηρεσιών  αρμοδιότητάς του.  

θ-Την υπογραφή των αδειών του προϊσταμένου Διεύθυνσης Αθλητισμού πρώην ΔΟΕΠΑΠ-

ΔΗΠΕΘΕ  

ι- Την υπογραφή των αποφάσεων μετακίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων που υπηρετούν στις 

υπηρεσίες αρμοδιότητάς του.  

 ια- Την αρμοδιότητα  διεκπεραίωσης   ειδικών  θεμάτων   που  θα ανατίθενται  σ' αυτόν  εκ μέρους 

του Δημάρχου 

 2.- Ως προς το Β’ Μέρος «Άμισθοι  Αντιδήμαρχοι» , η παρ. 3 , αντικαθίσταται ως 

ακολούθως: 

«3.- Toν κ. Γάτο Σπυρίδωνα, Αντιδήμαρχο Πρασίνου, με αρμοδιότητες: 

α- Την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας των υπηρεσιών της Διεύθυνσης  Πρασίνου  

β- Την υπογραφή των  αποφάσεων  επιβολής  προστίμων, σύμφωνα με τον ισχύοντα Κανονισμό  

Πρασίνου του Δήμου 

γ- Την επιμέλεια, συντονισμό και παρακολούθηση των θεμάτων προστασίας του τοπικού φυσικού 

περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του Δήμου 

δ- Τη μέριμνα και σχεδιασμό ανάπτυξης πρασίνου και τη συντήρηση των χώρων πρασίνου, σε 

όλη τη διοικητική περιφέρεια του Δήμου, σε συνεργασία με τους αρμόδιους αντιδημάρχους 

Δημοτικών Ενοτήτων και τους προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων. 

ε- Την αρμοδιότητα και   ευθύνη    υποβολής  προτάσεων για την καλύτερη  οργάνωση, βελτίωση 

της  λειτουργίας και στελέχωση  των υπηρεσιών  αρμοδιότητάς του. 

στ- Την υπογραφή των αδειών του προϊσταμένου της Διεύθυνσης αρμοδιότητάς του 

ζ- Την υπογραφή των αποφάσεων μετακίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων που υπηρετούν στις 

υπηρεσίες αρμοδιότητάς του 

η- Την αρμοδιότητα  να  διεκπεραιώνει   ειδικά  θέματα  που  θα ανατίθενται  στον ίδιο,  εκ μέρους 

του Δημάρχου. 

θ- Την  υπογραφή  εγγράφων των τομέων αρμοδιότητάς του». 

ΑΔΑ: ΨΤΖΕΩ96-Σ6Β



3.- Ως προς το Δ’ Μέρος «Αναπληρώσεις» , οι  παρ. 7 και 8 , αντικαθίστανται ως 

ακολούθως: 

-Τις αρμοδιότητες του αντιδημάρχου Αθλητισμού και Εθελοντισμού κ. Γκογκινούδη 

Τριαντάφυλλου, όταν απουσιάζει ή  κωλύεται, ασκεί ο αντιδήμαρχος Τοπικής Ανάπτυξης και  

Επιχειρηματικότητας κ. Βλιώρας Γεώργιος και αντιστρόφως 

- Τις αρμοδιότητες του αντιδημάρχου Τεχνικών Υπηρεσιών και Καθημερινότητας κ. Καπουρνιώτη 

Μιχαήλ, απουσιάζει ή  κωλύεται, ασκεί ο αντιδήμαρχος Πρασίνου κ. Γάτος Σπυρίδων  και 

αντιστρόφως» 

     Κατά τα λοιπά, ισχύουν τα οριζόμενα στην αριθ. 166/2-1-2024 απόφασή μας (ΑΔΑ: 6ΨΡ1Ω96-

ΑΑ9),  όπως αυτή ισχύει σήμερα. 

      Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία έκδοσής της. 

   Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια  και την επίσημη ιστοσελίδα του  Δήμου Βόλου, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στις διατάξεις της παρ. 5 άρθρου 59 Ν.  3852/2010, όπως ισχύουν σήμερα, μετά 

την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 5056/2023. 

      

Εσωτερική διανομή με  
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: 
   
- κ.κ. Αντιδημάρχους 
- κ. Γεν. Γραμματέα 
- κ. Γεν. Διευθυντή 
- Νομικό Τμήμα 
- Προϊσταμένους Διευθύνσεων  
  και Τμημάτων 
- Δημοτικές Ενότητες  

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤΖΕΩ96-Σ6Β


		2024-03-22T11:12:33+0200
	Athens




